ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ               ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________

23 мая 2014 года                                                                                                № 1 - ОС
О ходе реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2014-2018 годы» государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы
Заслушав и обсудив информацию министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области, Общественный  Совет
РЕШИЛ:

1. Принять информацию министерства жилищной
политики и энергетики Иркутской области к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Иркутской области обеспечить выполнение мероприятий по реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2014-2018 годы» государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы.
3. Министерству жилищной политики и энергетики Иркутской области во взаимодействии с органами местного самоуправления, депутатами Законодательного Собрания Иркутской области, общественными организациями Иркутской области активизировать работу по повышению культуры населения по энергосбережению с использованием различных форм разъяснения и пропагандиской работы.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию в порядке контроля запланировать на 2015 год мероприятия по мониторингу реализации реформы жилищно-коммунального хозяйства в части энергосбережения.
Председатель Законодательного Собрания,

Председатель Общественного Совета
при Законодательном Собрании

Иркутской области                                                                                 Л.М. Берлина
Согласовано:

	Председатель комитета по собственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области
	О.Н. Носенко

	Начальник правого управления Законодательного Собрания Иркутской области
	И.Н. Ощипок

	Заместитель начальника правового управления – начальник отдела по законодательству о собственности и экономической политике
	Л.В. Пахтусова

	Начальник отдела по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований
	                                    Г.Н. Терентьева

Куперт Ф.А.

24-25-11